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Tutkimuksella työttömyyden
kimppuun
Vaikka Irakin sota ratkesi kohtuullisessa ajassa, maailman taloudellinen tilanne ei näytä helpot-
tumisen merkkejä. Suomen kaltaiselle ulkomaankaupasta riippuvaiselle pienelle taloudelle ti-
lanne on tukala.

Lyhyellä tähtäyksellä tukalinta on akateemisesti koulutetuilla ylemmillä toimihenkilöillä, joi-
den työttömyys on kasvanut kolmanneksen, vaikka muuten työllisyystilanne on kokonaisuutena
jopa parantunut teollisuuden vaikeuksista huolimatta. Vuonna 2001 alkanut irtisanomispaine
jatkuu vähentymättömällä voimalla. Vuosina 2001 ja 2002 noin 10.000 ylempää toimihenkilöä
oli yt-neuvottelujen kohteena ja tämän vuoden alkupuolella tahti on vain kiihtynyt. Kuin pis-
teenä i:n päälle taksit ilmoittivat hiljattain kyytiensä vähentyneen 10 %, mikä indikoi sitä, että
matalasuhdanne uhkaa pahentua entisestään.

Irtisanomiset kohdistuvat lisääntyvästi tutkimus- ja kehitystehtävissä työskenteleviin, eli niihin
henkilöihin, joiden työn tuloksena pitäisi syntyä yritysten tulevaisuuden menestystuotteita. Riip-
pumatta siitä, miten perusteltuja tai lyhytnäköisiä t&k-kykyään heikentävien yritysten päätökset
ovat, niin kansakunnan kannalta olisi tärkeää toimia siten, että tämä osaamispääoma ei mene
hukkaan. Sama koskee vastavalmistuneita, joiden työllisyystilanne on myös heikentynyt.

Tasavallan uuden hallituksen ohjelman tunnuslause on ”Työllä, yrittämisellä ja yhteisvastuulla
uuteen nousuun”. Tämä periaate on saatava muuttumaan lihaksi erityisesti työn ja yrittämisen
osalta, sillä muuten painopiste valuu liiaksi yhteisvastuun puolelle. Olisi tärkeää kiirehtiä hal-
litusohjelmaan otettua julkisen t&k-rahoituksen lisäämistä ja suunnata se erityisesti pienille ja
keskisuurille yrityksille. Nykyresurssein maassamme jää suuri määrä hyviä tuotekehityshankkei-
ta toteutumatta riskirahoituksen puutteessa. Taloudellisesti tulee menestymään parhaiten se kan-
sakunta, joka pystyy parhaiten hyödyntämään henkisen kapasiteettinsa. Suurten yritysten irtisa-
noma t&k-väki onkin nyt saatava töihin pk-yrityksiin luomaan pohjaa uudelle nousulle.

Myös yliopistojen kroonista henkilöresurssien vajausta olisi nyt hyvä tilaisuus lievittää. Työt-
tömyyskorvauksen varassa elämisen sijaan olisi järkevää, että tutkimustyöstä kiinnostuneet dip-
lomi-insinöörit saisivat tilaisuuden suorittaa jatko-opintoja ja osallistua samalla teknillisten yli-
opistojen tutkimustoimintaan.

On tärkeää, että t&k-rahoitusta on saatavissa koko maassa, kuten hallitusohjelmassa todetaan.
Tämä ei saa kuitenkaan merkitä haja-asutusalueiden kehittämistä keskuksia kurjistamalla, vaan
alueiden on löydettävä omat vahvuutensa. Keskusten kasvu voidaan helposti pysäyttää, mutta
suurin osa saamatta jäävästä kasvusta ei siirry Suomen työttömyysalueille, vaan ulkomaalaisiin
keskuksiin. Teknologiakilpailua ei käydä maakuntien välillä vaan globaalisti. Suomi on niin pieni
maa, että jo muutamankin maailmanlaajuisesti kilpailukykyisen osaamiskeskuksen kehittäminen
ja pitäminen on meille erinomaisen suuri haaste.

Tutkimus- ja kehityspanoksen kasvattamisen lisäksi myös muut TEKin hyvinvointiyhteiskun-
nan pelastamisen teesit ovat edelleen ajankohtaisia: työllisyyden parantamiseksi on palveluelin-
keinojen kehittymisen (vero-) esteet raivattava, julkisen palvelutuotannon tuottavuutta on paran-
nettava määrätietoisella ohjelmalla ja tuloverotusta on kevennettävä kaikissa tuloluokissa.
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